

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Łódź, sobota 27 marca 1965 roku

Rok XX

Nr 74 (5692)

## Plenum KC KPZR zakończyło obrady

Plenum KC KPZR zakończyło obrady, które odbywały się przez trzy dni na Kremlu. Po końcowym przemówieniu I sekretarza KC L. Breżniewa Plenum jednomyślnie powzięło uchwałę „o niecierpiących zwłoki posunięciach w dziedzinie dalszego rozwoju rolnictwa ZSRR”. Sekretarz KC KPZR M. Sulsów poinformował uczestników Plenum „o wynikach spotkania konsultatywnego przedstawicieli partii komunistycznych i robotniczych, które odbyło się w Moskwie w dniach od 1 do 5 marca 1965 r., w pełni popiera uchwalone na spotkaniu dokumenty — komunikat i oświadczenie o wydarzeniach w Wietnamie, a także działalność delegacji KPZR.

Plenum Komitetu Centralnego KPZR po wysłuchaniu sprawozdania tow. M. A. Sulsowa o wynikach spotkania konsultatywnego przedstawicieli partii komunistycznych i robotniczych, które odbyło się w Moskwie w dniach od 1 do 5 marca 1965 r., w pełni popiera uchwalone na spotkaniu dokumenty — komunikat i oświadczenie o wydarzeniach w Wietnamie, a także działalność delegacji KPZR. KPZR całkowicie popiera konkluzję uczestników spotkania konsultatywnego, że czynne i wszechstronne przygotowanie nowej międzynarodowej narady i odbycie jej w stosownym terminie odpowiada interesom światowego ruchu komunistycznego.

Omówienie referatu L. Breżniewa ogłoszonego na Plenum KC KPZR zamieszczamy na str. 2

## Prasa światowa krytykuje decyzję Bundestagu w sprawie przedawnienia zbrodni wojennych

W komentarzach prasy zachodniemieckiej i zachodniobrytyjskiej na temat decyzji Bundestagu w sprawie

przedłużenia jedynie o 4 i pół roku okresu ścigania zbrodni hitlerowskich, zauważa się, iż postanowienie to jest zakulisowym kompromisem osiągniętym między chadecją i socjaldemokratami.

### Z ostatniej chwili

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR opublikowało dekrety o nominacji Kirylla Mazirowa na stanowisko pierwszego zastępcy przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR i Władimira Nowikowa na stanowisko zastępcy przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR i przewodniczącego Najwyższej Rady Gospodarki Narodowej ZSRR.

Decyzja Bundestagu przyjęta została we Francji z niesmakiem, rozczarowaniem i połamaniem. Uczuciom tym dają wyraz nie tylko pisma postępowe, ale również liberalne, konserwatywne, a nawet skrajnie prawicowe. Londyński „Times” pisze, że decyzja Bundestagu „nie przyszła prosto z nieba. Nacisk zagranicy był zdecydowanie pożyteczny i być może decydującym czynnikiem”. Dziennik „Prawda” pisze, że uchwała Bundestagu „nie oznacza nic innego, jak amnestię na raty dla większości faszystowskich przestępców, którzy dotychczas uniknęli kary”.

### Noty rządu ZSRR

Rząd radziecki uprzedził rząd Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i Francji, że będą one ponosiły całkowitą odpowiedzialność za bezprawne posunięcia władz bońskich, które zamierzają zorganizować w kwietniu br. posiedzenie parlamentu NRF w Berlinie zach.

### USA

#### Podziemna próba jądrowa

Na poligonie atomowym w Nevada przeprowadzono w piątek kolejną podziemną próbę jądrową. Moc wybuchu wyniosła od 20 do 200 kiloton.

### Chińsko - pakistański protokół

Wicepremier i min. spraw zagr. ChRL Czen i min. spraw zagr. Bhitto podpisali protokół do dotyczący granic między oboma krajami oraz umowę o współpracy kulturalnej między ChRL i Pakistanem.

### Z procesu oprawców oświęcimskich

#### Lucas posłał tysiące ludzi do komór gazowych

Dwa dni po niespodziewanym aresztowaniu, były lekarz SS z obozu koncentracyjnego w Oświęcimiu Lucas został ponownie obciążony zeznaniami świadka, Abraham de la Penha z Amsterdamu, składając w piątek zeznania

## Nowy nalot na DRW

Ponad 40 amerykańskich myśliwców bombardujących, które wystartowały z lotniskowców VII floty USA, zaatakowało w piątek obiekty na terytorium Demokratycznej Republiki Wietnamu. Według rzecznika marynarki wojennej USA, wspomniane samoloty użyły około 500 kilogramów bomb oraz atakowały przy użyciu rakiet i działek pokładowych. Strona amerykańska informuje, że podczas piątkowego nalotu na DRW straciła dwa samoloty.

### Oświadczenie KRL-D

W związku z oświadczeniem KC Narodowego Frontu Wyzwolenia Pół Wietnamu, rząd Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej oficjalnie oświadcza, iż postanowił udzielić bratniemu narodowi wietnamskiemu bezinteresownej pomocy materialnej i moralnej, w tym również w postaci broni — stwierdza o publikowane w piątek oświadczenie rządu KRL-D.

### Rozmowa Brosio-von Hassel

Przebywający z wizytą w NRF sekretarz generalny NATO, M. Brosio przyjeżdża do stał w piątek przed południem przez bońskiego ministra obrony, von Hassela. Rozmowy dotyczyły między innymi problemów NATO oraz kwestii, wokół których toczy się dyskusja między państwami — członkami sojuszu atlantyckiego.

## „Woschod — 2” może ponownie lecieć w kosmos

### Leonow: „Piękno kosmosu jest nie do opisania”

## Konferencja prasowa P. Bielajewa i A. Leonowa

W gmachu Uniwersytetu Moskiewskiego na Wzgórzach Leninowskich odbyła się w piątek konferencja prasowa kosmonautów Pawła Bielajewa i Aleksieja Leonowa, którzy w dniach 18 i 19 marca dokonali 26-godzinnej lotu na pokładzie statku kosmicznego „Woschod-2”. Na konferencji obecnych było około 2 tys. dziennikarzy, uczonych i dyplomatów. Zagajając konferencję prezes Akademii Nauk ZSRR M. Kiełdysz podkreślił, że wyjście człowieka w przestrzeń kosmiczną jest wydarzeniem sta nowącym początek nowego pod względem jakościowym etapu w dziedzinie badania wszechświata.

W niedalekiej już przyszłości na orbicie okołozemskiej można będzie zbudować kosmiczny instytut naukowo-badawczy. Wynajdując statki „Woschod-2” sa niezmiernie doniosłym krokiem na drodze do dokonania lotów w kierunku Księżyca i planet układu słonecznego oraz innych ciał niebieskich. M. Kiełdysz wręczył Bielajewowi i Leonowowi Złote Medale im. K. Ciolkowskiego. P. Bielajew i A. Leonow przeszli m. in. odpowiedni trening na specjalnym samolocie — laboratorium w warunkach zbliżonych do tych, w których A. Leonow opuścił kabinę „Woschoda-2” i „szymbował” w przestrzeni kosmicznej.

że nie tylko nie spotkałem takiej bariery, ale nawet zapomniałem, że może w ogóle istnieć. Nie było czasu żeby o tym myśleć”. Wyszedłszy ze statku Leonow włączył kamerę filmową. Kiedy otrzymał rozkaz powrotu, odłączył ją od złączenia i zabrał ze sobą do kabiny. Ponieważ poruszenie się w skafandrze jest nieco utrudnione, wejście do statku z aparatem filmowym (A) Dalszy ciąg na str. 2

### ZSRR potępia stosowanie przez USA gazów w Wietnamie pld.

Rząd radziecki potępia zdecydowanie stosowanie przez Stany Zjednoczone gazów trujących w walce przeciwko ludności Wietnamu pld. — stwierdza m. in. nota wystosowana w piątek przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych ZSRR do ambasady Stanów Zjednoczonych w Moskwie.

### Sihanouk ostrzega USA

Szef państwa Kambodży książę Norodom Sihanouk oświadczył w piątek, że zerwie stosunki dyplomatyczne z USA, jeśli z ich winy zginie chociażby jeden mieszkaniec Kambodży.

### II Plenum GK SD

26 bm. rozpoczęło się w Warszawie II plenarne posiedzenie Centralnego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego. Obrady plenum poświęcone są omówieniu zadań Stronnictwa Demokratycznego w kampanii wyborczej do Sejmu PRL i rad narodowych.

### Demonstracja studentów

Około 2.500 studentów uniwersytetu w Madrycie demonstrowało we wczesnych godzinach popołudniowych 26 bm. przed gmachem Ministerstwa Oświaty.

### Polscy filmowcy w Egipcie

Pod kierownictwem reżysera Kawalerowicza rozpoczęły się w jednej ze świątyni Luksoru zdjęcia plenerowe do „Faraonów”.

### Godzina policyjna w Casablance

Trybunały regionalne w Casablance i w Fez wydały w czwartek 61 wyroków skazujących na uczestników wtorkowych demonstracji studentów i ludności. Komunikat rządowy nadany przez rozgłośnie radiową mówi o powrocie do normalnej sytuacji, ale przypomina równocześnie, że zarządzenia władzy, w szczególności w sprawie godziny policyjnej, są nadal obowiązujące.

### Po dymisji Buchera

Według informacji z kół CDU/CSU i FDP dymisja Buchera nie spowoduje kryzysu gabinetu, ponieważ inni ministrowie z ramienia FDP za mierząją w nim nadal pozostać. Natomiast rzecznik SPD, Mommer stwierdził, że dymisja ta może mieć poważne skutki dla losów koalicji bońskiej.

### Dwa śmiertelne wypadki

Wczoraj rano ze slawu przy sanatorium w Łagiewnikach wydobyto zwłoki chłopca. Denatem okazał się 10-letni Jan Wróblewski zam. przy ul. Łagiewnickiej 311. Sprawę bada prokuratura.

### Rasiści zamordowali kobietę

W piątek wczesnym rankiem jedna z uczestniczek marszu z Selmy do Montgomery, 39-letnia biała kobieta Viola Gregg Liuzzo została zastrzelona przez rasistów.

## W. Gomułka przyjął delegację metalowców

W piątek, 26 bm. w związku z zbliżającym się Dniem Metalowca, I sekretarz KC

PZPR Wł. Gomułka, w obecności członka Biura Politycznego KC PZPR — Fr. Wątniołki, z-cy członka Biura Politycznego, sekretarza KC — B. Jaszczuka oraz kierownika Wydz. Przemysłu Ciężkiego i Komunikacji KC PZPR — J. Niedźwieckiego, przyjął delegację pracowników przemysłu ciężkiego.

### Mario Zagari opuścił Polskę

Wczoraj w godzinach południowych opuścił Warszawę wiceminister spraw zagranicznych Włoch — Mario Zagari wraz z towarzyszącymi mu osobami.

### Umowa handlowa Polska — Szwecja

W piątek w Sztokholmie podpisana została wieloletnia umowa handlowa między Polską a Szwecją na lata 1965—67. Ze strony polskiej umowę podpisał minister handlu zagranicznego W. Trampczyński, a ze strony szwedzkiej — J. Niedźwieckiego, przyjął delegację pracowników przemysłu ciężkiego.

### Projekt ZSRR w sprawie Wietnamu

Rząd ZSRR przekazał rządowi W. Brytanii tekst radzieckiego projektu wspólnej oświadczenia współprzewodniczących konferencji genewskiej, potępiającego agresywne poczynania Stanów Zjednoczonych w Wietnamie.

### Grissom i Young odznaczeni

Prezydent Johnson odznaczył w piątek astronautów Grissoma i Younga medalami za „wyjątkowe zasługi w czasie służby”. Grissom i Young trzykrotnie obłecili Ziemię we wtorek w kabinie „Gemini”.

## Wielkanocne marsze „antyatomowe”

Coroczne marsze wielkanocne przeciwników broni atomowej mają licznych zwolenników w Europie zachodniej, w tym także w NRF. Tegoroczna kampania przygotowawcza do marszów wielkanocnych w Niemczech zachodnich trwa już od kilku dni. Przeciwnicy broni atomowej obecnie podpisują pod petycją do Bundestagu i rządu NRF w sprawie zrządzenia się przez Bundeswehre broni atomowej wszelkie go rodzaju i utworzenia strefy bezzatomowej w Europie środkowej.



### Po dymisji Buchera

Według informacji z kół CDU/CSU i FDP dymisja Buchera nie spowoduje kryzysu gabinetu, ponieważ inni ministrowie z ramienia FDP za mierząją w nim nadal pozostać. Natomiast rzecznik SPD, Mommer stwierdził, że dymisja ta może mieć poważne skutki dla losów koalicji bońskiej.

### Dwa śmiertelne wypadki

Wczoraj rano ze slawu przy sanatorium w Łagiewnikach wydobyto zwłoki chłopca. Denatem okazał się 10-letni Jan Wróblewski zam. przy ul. Łagiewnickiej 311. Sprawę bada prokuratura.

Na torze kolejowym w Ząboku pow. Brzeziny znaleziono zwłoki 37-letniej Teresy Skoniecznej. Przypuszcza się, że kobieta idąc torami została potrącona przez pociąg. (k)









